PODER
CAMARA MUNICIPAL DE LINDOIA

ESTADO DE SÂO PAULO

INDICAÇÃO N° 108/2022

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores;

INDICAMOS ao Prefeito Municipal, reiterando indicações apresentadas anteriormente,

que estude em conjunto com Diretoria de Transito, a possibilidade de construção de rotatória na entrada

do bairro Jardim da Lage, neste município.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação tem como principal objetivo melhorar as condições de tráfego de

veículos no local, visto que o bairro possui trafego intenso de veículos de carga e de passageiros,

insta Salientar que atualmente existe no já existe no local uma rotatória, contudo esta

não atende a população da área de modo eficiente, pois seu formato possibilita manobras que colocam

em risco a população, pois diversos motoristas acessam o bairro pela contramão de direção

Neste sentido, se faz de extrema necessidade o atendimento desta por se tratar de um

assunto de interesse público.

Sala das Sessões, 5 de agosto de 2022.

Maicon Jorge da Rosa
Vereador

Juliano Joaquim Granconato de Souza
Vereador 1o Secretário

Ventura Bono
Vereador

ACAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA HIDROMINERAL DE LINDOIA
ÀvenidâRioJoPeiice.^óO-lardim Estância Lindoia - CEP 13.950-000 - UNDOIA/SP®

C onta to  : (19) 3898-1125 E-m aiL*atendim ento@ cam arcí!irsdoia.5p.gov.Í